
 

Zápis 1 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022842 

 

 

 

Bod programu 

1. Základní informace k činnosti fokusní skupiny 

2. Představení jednotlivých členů fokusní skupiny a činnosti jejich pracovní skupiny 
v rámci MAP 

3. Diskuse nad možnostmi spolupráce v oblasti digitálních kompetencí 

4. Závěr jednání 

 

 

Průběh jednání 

Bod 1. Základní informace k činnosti fokusní skupiny 

Popis:  Podal:  

 Přivítání účastníků jednání 

 Představení programu jednání 

 Smysl a očekávání jednání fokusní skupiny – návrhy systémových 

opatření vedoucí k rozvoji oblasti digitálních kompetencí ve Zlínském 

kraji 

 Prezentace základních informací o projektu KAP III a postavení fokusní 

skupiny v systému pracovních skupin projektu 

 Představení výstupu z  dotazníkového šetření provedeného MŠMT 

v  tématu digitální kompetence 

Vše viz prezentace – Příloha č. P01 

Radovan 
Výsmek 

Z Á P I S  
1. jednání Fokusní skupina Digitální kompetence 

kód 
01_2022 

Předmět schůzky: 
Diskuse nad možnostmi spolupráce v oblasti digitálních 
kompetencí 

Přítomni: viz prezenční listina 

Datum konání: 25. 10. 2022 

Místo konání: KÚZK, 21. budova, místnost 1529 

Čas konání: 13:00 – 15:30 

Zapsal: Radovan Výsmek 



 

Zápis 2 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022842 

Bod 2. Představení jednotlivých členů fokusní skupiny a činnosti jejich pracovní 
skupiny v rámci MAP 

Popis:  Podal: 

 Členové fokusní skupiny představili aktivity a záměry, kterými se 

zabývají v území svého MAP v tématu digitálních kompetencí 
Radovan 
Výsmek 

Bod 3. Diskuse nad možnostmi spolupráce v oblasti digitálních kompetencí 

Popis:  Podal: 

 Členové fokusní skupiny podávali a diskutovali návrhy možných 

společných aktivit, které by měly dopad na celé území Zlínského kraje 

 Výstupem diskuze je návrh možných opatření, který bude postoupen 

k projednání Pracovní skupině pro systémovou implementaci 

vzdělávací politiky kraje a vedení Odboru školství, mládeže a sportu 

Krajského úřadu Zlínského kraje 

 Navržená opatření 

o Vytvoření databáze příkladů dobré praxe zavádění digitálních 

technologií do výuky, která by obsahovala kromě konkrétního 

popisu i kontakt na osobu, s níž by bylo možné komunikovat 

dané řešení, dohodnout vzorové hodiny nebo jinou formu 

spolupráce 

o Zvýšit intenzitu propagace a PR tématu digitálních kompetencí 

včetně prezentace příkladů dobré praxe 

o Vytvoření souboru Zlínským krajem deklarovaných vzorových 

škol – označení Vzorová škola v oblasti digitálních kompetencí 

o Nabízet možnosti vzdělávání pro pedagogické pracovníky, žáky 

a veřejnost zaměřené na kyberbezpečnost 

Radovan 
Výsmek 

Bod 4.  Závěr jednání 

Popis:  Podal: 

 Příští jednání se uskuteční v prvním čtvrtletí roku 2023 Radovan 
Výsmek 

 
 

ZÁPIS ODSOUHLASIL 

Jméno, příjmení, titul a 
funkce: 

Ing. Radovan Výsmek, koordinátor fokusní skupiny 

Podpis: 
 

 


